
  R25/08 
 

 

1/19 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 25. zasedání dne 15. 12. 2008 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0867/R25/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 1098-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0868/R25/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad konverzační 
soutěží v anglickém jazyce "JOIN US" pořádanou společností Lingua live, o. p. s., 
IČ 26828863, dne 12. 12. 2008 ve Valašském Meziříčí; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 
a) 10.000,- Kč společnosti Lingua live, o. p. s., IČ 26828863, na pořádání 
konverzační soutěže v anglickém jazyce „JOIN US“; 
b) 50.000,- Kč Hřebčínu Napajedla, a. s., IČ 46347933, na přípravu a vydání 
„Katalogu plemenných hřebců Hřebčína Napajedla a. s. pro rok 2008“. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0869/R25/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě o 
převodu vlastnictví k nemovitostem mezi Zlínským krajem a  občanským 
sdružením Aeroklub Holešov, IČ 18189008, P. O. BOX 34, 769 01 Holešov, dle 
přílohy č. 1107-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0870/R25/08 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu nemovitostí, příp. nebytových prostor v budovách specifikovaných 
v příloze č. 1102-08-P01 akciové společnosti Industry Servis ZK, a. s., se sídlem 
Tovární 1268, 769 01 Holešov, IČ 63080303. 

 
 
 
 
 
 



  R25/08 
 

 

2/19 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0871/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F.  
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování zemního vedení VN do pozemku p. č. 35, ostatní 
plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Velehrad, do pozemků p. č. 113/1, ostatní 
plocha/silnice a p. č. 309/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Modrá u Velehradu, v 
rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- uložení a provozování zemního vedení NN do pozemku p. č. 35, ostatní 
plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Velehrad, do pozemků p. č. 113/1, ostatní 
plocha/silnice (včetně 1/2 ks přípojkové skříně), p. č. 309/2, ostatní plocha/silnice 
(včetně 1 ks přípojkové skříně) a p. č. 304, ostatní plocha/ostatní komunikace 
(včetně 1/2 ks přípojkové skříně), v k. ú. Modrá u Velehradu, v rozsahu 
stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem,   
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za úhradu ve výši 200,- Kč/bm za vedení sítí a 1.500,- 
Kč/1 ks přípojkové skříně;  
 
2. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování nadzemního vedení NN nad pozemkem p. č. 1097, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Smolina včetně 1 ks sloupu (stožáru) pro vedení NN, v 
rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 190-457/2007 ze dne 21. 2. 2008,  
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 3.500,- Kč; 
 
3. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování zemního vedení VN do pozemku p. č. 668/2, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 1687-535/2007 ze dne 20. 3. 2008,  
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 1.800,- Kč; 
 
4. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování zemního vedení NN do pozemku p. č. 2693/2, ostatní 
plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Zlechov v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 643-417/2007 ze dne 30. 1. 2008 a do pozemku p. č. 222, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Tupesy na Moravě v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 429-417/2007 ze dne 30. 1. 2008,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 1.400,- Kč; 
 
5. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování zemního vedení NN do pozemku p. č. 1552, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Vážany u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem č. 177-25/2008 ze dne 13. 3. 2008,  



  R25/08 
 

 

3/19 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 19.800,- Kč; 
 
6. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování zemního vedení NN do pozemku p. č. 3202/1, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 
5223-014/2008 ze dne 6. 5. 2008 a do pozemku p. č. 3202/27, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Kroměříž v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 
5223-015/2008 ze dne 6. 5. 2008,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 3.300,- Kč; 
 
7. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování nadzemního vedení NN nad pozemkem p. č. 1847/1, 
ostatní plocha/silnice, včetně 1 ks sloupu (stožáru) a p. č. 3652/1, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Holešov, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 
1403-31_2/2008 ze dne 13. 3. 2008,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 11.900,- Kč; 
 
8. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování zemního vedení NN a VN do pozemku p. č. st. 1010/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Valašské klobouky, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem č. 1491-485/2007 ze dne 19. 3. 2008,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 1.200,- Kč; 
 
9. zřízení věcného břemene pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:   
- uložení a provozování zemního vedení NN do pozemku p. č. 1851/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, včetně 1 ks přípojkové skříně, a p. č. 1850, zahrada, v k. ú. 
Holešov, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 1403-31_4/2008 ze dne 
13. 3. 2008,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční soustavy, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 15.900,- Kč; 
 
10. bezúplatné zřízení věcného břemene pro oprávněného Miroslav Neumann, 
bytem nám. Dr. E. Beneše 39/15, 769 01 Holešov, spočívajícího v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
průchod a průjezd na pozemek p. č. 2385/1, orná půda, přes zatěžovaný pozemek 
p. č. 2385/2, orná půda, vše v k. ú. Holešov, s účinností od dne nabytí právní moci 
rozhodnutí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj o povolení vkladu vlastnického práva k pozemku p. č. 2385/2 ve prospěch 
Zlínského kraje; 
 
11. zřízení věcného břemene pro oprávněného Teplárna Otrokovice a. s., se 
sídlem Objízdná 1777, PSČ 765 39 Otrokovice, IČ 46347089, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 



  R25/08 
 

 

4/19 

- uložení a provozování horkovodní přípojky do pozemků p. č. st. 2499, zastavěná 
plocha a nádvoří a p. č. 3367/4, ostatní plocha/jiná plocha, v k. ú. Otrokovice, v 
rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou horkovodní přípojky, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 200,- Kč/bm za vedení 
přípojky. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0872/R25/08 z ř i z u j e  

 A. právo správy pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, se 
sídlem K Majáku 5001, PSČ 761 23 Zlín, IČ 70934860, k pozemkům ve vlastnictví 
Zlínského kraje: 
 
1. zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 194 pro obec a k. ú. Pacetluky: 
- p. č. 514, ostatní plocha, silnice; 
 
2. zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1415 pro obec a k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem: 
- p. č. 2856/13, ostatní plocha, silnice; 
 
3. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 666 pro obec a k. ú. Kyselovice: 
- p. č. 446/3, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 830/7, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 830/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 830/11, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 830/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 830/15, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 830/22, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 857/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 860/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 861/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 864/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 867/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 909/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 917/2, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2047/12, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2047/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2047/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2047/19, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2047/21, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2048/2, ostatní plocha, silnice; 
 
4. zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 439 pro obec Kroměříž a k. ú. 
Zlámanka:  
- p. č. 1213/20, ostatní plocha, silnice; 
 
5. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 587 pro obec Martinice a k. ú. 
Martinice u Holešova: 
- p. č. 548/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 548/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 549/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



  R25/08 
 

 

5/19 

- p. č. 549/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 549/10, ostatní plocha, ostatní komunikace; 
 
6. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž: 
- p. č. 2851/19, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3202/27, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3222/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3222/17, ostatní plocha, silnice; 
 
7. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1285 pro obec Štítná nad Vláří-Popov 
a k. ú. Popov nad Vláří: 
- p. č. 169/6, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 169/10, ostatní plocha, jiná plocha; 
 
8. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 450 pro obec a k. ú. Návojná: 
- p. č. 1992/57, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1992/59, ostatní plocha, silnice; 
 
9. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 874 pro obec a k. ú. Hvozdná: 
- p. č. 953/21, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 953/32, ostatní plocha, silnice; 
 
10. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 464 pro obec a k. ú. Mysločovice: 
- p. č. 363/94, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 363/151, ostatní plocha, silnice; 
 
11. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1092 pro obec a k. ú. Velehrad: 
- p. č. 36/2, vodní plocha,  
- p. č. 36/3, vodní plocha, 
- p. č. 36/4, vodní plocha, 
- p. č. 36/5, vodní plocha, 
- p. č. 36/6, vodní plocha; 
 
12. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 437 pro obec Staré Město a k. ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště: 
- p. č. 4529/31, orná půda, 
- p. č. 4529/57, ovocný sad, 
- p. č. 4529/103, vinice, 
- p. č. 4529/104, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 4529/105, orná půda; 
 
13. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3071 pro obec a k. ú. Jalubí: 
- p. č. 5423/58, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 5423/60, ostatní plocha, silnice;  
 
14. zapsaným v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1345 pro obec Kelč a k. ú. Kelč - 
Nové Město: 
- p. č. 2051/80, ostatní plocha, silnice; 
 
 
 



  R25/08 
 

 

6/19 

B. právo správy pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, se sídlem L. Váchy 602, PSČ 760 01 Zlín, IČ 62182137, k 
pozemkům ve vlastnictví Zlínského kraje oddělených z původních pozemků 
geometrickým plánem č. 1305-104/2008, ověřeným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Příluky u 
Zlína: 
- p. č. 127/27, ostatní plocha, 
- p. č. st. 596/5, zastavěná plocha, 
- p. č. st. 596/6, zastavěná plocha; 
 
C. právo správy pro příspěvkovou organizaci Dětský domov, Základní škola a 
Praktická škola Valašské Klobouky, Smolina 16, PSČ 766 01 Valašské Klobouky, 
IČ 61716634, k nemovitosti ve vlastnictví Zlínského kraje zapsané v katastru 
nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj na LV č. 1123 pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Smolina: 
- objekt bez č. p./č. e., stavba technického vybavení. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0873/R25/08 p o v o l u j e  

 úlevu, z důvodu zamezení tvrdosti: 
1. Střednímu odbornému učilišti Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110, Uherský 
Brod, IČ 00055107, z povinnosti uložené platebním výměrem na penále č. 4/2008, 
dle přílohy č. 1104-08-P02, v plné výši 1.072,- Kč, 
2. Sociálním službám Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 
IČ 00092096, z povinnosti uložené platebním výměrem na penále č. 5/2008, dle 
přílohy č. 1104-08-P05, v plné výši 1.919,- Kč, 
3. Střední škole průmyslové a hotelové Uherské Hradiště, Kollárova 617, Uherské 
Hradiště, IČ 00559644, z povinnosti uložené platebním výměrem na odvod č. 
14/2008, dle přílohy č. 1104-08-P08, v částečné výši 1.502.637,- Kč, a z povinnosti 
uhradit penále, které vzniklo k datu 15. 12. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0874/R25/08 o d v o l á v á  

 člena pracovní skupiny pro organizační zajištění neformálního setkání ministrů v 
Luhačovicích pana Pavla Slováka, ředitele Kulturního domu Elektra Luhačovice; 

 j m e n u j e  

 členy pracovní skupiny pro organizační zajištění neformálního setkání ministrů v 
Luhačovicích ve složení: 
- MVDr. Stanislav Mišák, hejtman Zlínského kraje 
- Ing. Jaroslav Drozd, náměstek hejtmana Zlínského kraje 
- Ing. Jindřich Ondruš, náměstek hejtmana Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0875/R25/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0143/2008 dle přílohy č. 1101-08-P01. 

 



  R25/08 
 

 

7/19 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0876/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace č. 24/2008" příspěvkové 
organizaci Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola Zlín, IČ 
61716464, na akci "Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola Zlín 
– Rekonstrukce a přístavba objektu dětského domova" dle přílohy č. 1099-08-P01;   
2. rozpočtové opatření č. RZK/0145/2008 dle přílohy č. 1099-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0877/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
431/2/170/071/02/08-02/11/08 Kroměřížská nemocnice a. s. "Rekonstrukce části 
budovy E - vrátnice - na lékárnu" o celkových nákladech 3.524.000,- Kč dle přílohy  
č. 1100-08-P01, 
2. dodatek č. 1 smlouvy č.  D/0714/2008/INV ze dne 23. 5. 2008, mezi Zlínským 
krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., kterou se vydává souhlas pronajímatele se 
změnou pronajaté nemovitosti a o podmínkách tohoto souhlasu, dle přílohy č. 
1100-08-P02, 
3. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
pronajatého Kroměřížské nemocnici a. s. č. 432/3/170/072/02/08 - 02/11/08  
"Kroměřížská nemocnice a. s. - Rekonstrukce části 4. NP budovy A na 
chirurgickou JIP", o celkových nákladech 4.217.000,- Kč, dle přílohy č. 1100-08-
P03, 
4. dodatek č. 1 smlouvy č. D/0722/2008/INV ze dne 23. 5. 2008, mezi Zlínským 
krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., kterou se vydává souhlas pronajímatele se 
změnou pronajaté nemovitosti a o podmínkách tohoto souhlasu, dle přílohy č. 
1100-08-P04; 

 s o u h l a s í  

 se změnou č. 3 plánu investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje 
pronajatého Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, na rok 2008, dle příloh č. 
1100-08-P05 až č. 1100-08-P07. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0878/R25/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o ukončení realizace projektu "SROP TA - Informovanost, publicita a 
odborné publikace SROP v rámci Zlínského kraje - Nelimitované výdaje" dle 
přílohy č. 1096-08-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0144/2008 dle přílohy č. 1096-08-P02. 

 
 
 
 
 



  R25/08 
 

 

8/19 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0879/R25/08 j m e n u j e  

 Řídicí výbor jako pracovní skupinu pro realizaci Strategie využití brownfields ve 
Zlínském kraji ve složení: 
Libor Lukáš – statutární náměstek hejtmana Zlínského kraje, 
Ing. Jaroslav Drozd – náměstek hejtmana Zlínského kraje, 
Ing. Petr Hradecký – člen Rady Zlínského kraje, 
Mgr. Milan Filip – vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje, 
Ing. Martin Kobzáň – vedoucí Odboru řízení dotačních programů, 
Ing. Jana Koldová – vedoucí oddělení absorpční kapacity, 
RNDr. Jan Vaněk – oddělení koncepcí a analýz, 
Jakub Novák – CzechInvest, 
Ing. Jiří Vozňák – Agentura pro regionální rozvoj, a. s. Ostrava. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0880/R25/08 s c h v a l u j e  

 účast Zlínského kraje na veletrhu URBIS INVEST 2009 v Brně ve dnech 21. - 25. 
4. 2009; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zajistit realizaci účasti Zlínského 
kraje na veletrhu URBIS INVEST 2009  v Brně v termínu do 20. 4. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0881/R25/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0140/2008 dle přílohy č. 1082-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0882/R25/08 s c h v a l u j e  

 uzavření licenční smlouvy k předmětům průmyslového vlastnictví mezi Zlínským 
krajem a Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, dle 
příloh č. 1115-08-P01 a 1115-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0883/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0142/2008 dle přílohy č. 1116-08-P01; 
2. změnu závazných vztahů rozpočtu Zlínského kraje roku 2008 k rozpočtu 
Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ 00092126, se 
sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 1116-08-P02. 

 



  R25/08 
 

 

9/19 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0884/R25/08 s c h v a l u j e  

 změnu č. 4 plánu tvorby a použití investičního fondu Muzea regionu Valašsko ve 
Vsetíně, příspěvkové organizace, IČ 00098574, dle přílohy č. 1114-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0885/R25/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 oznámení Mgr. Jiřího Haase o vzdání se funkce ředitele Muzea regionu Valašsko 
ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 00098574, s účinností od 1. 4. 2009 dle 
přílohy č. 1113-08-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Muzea regionu 
Valašsko ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 00098574, dle přílohy č. 1113-
08-P02; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení Ing. Jindřich Ondruš, Mgr. Taťána Nersesjan, Mgr. 
Pavel Macura, PhDr. Ivan Plánka, Bc. Aranka Medková Pekárková, PhDr. Julie 
Zaydlarová, Mgr. Hana Jabůrková. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0886/R25/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0139/2008 dle přílohy č. 1085-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0887/R25/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem "Rekonstrukce druhově bohatých lučních společenstev ve Zlínském kraji" 
dle příloh č. 1087-08-P10 a č. 1087-08-P11; 

 s c h v a l u j e  

 přidělení zakázky a uzavření smlouvy pro jednotlivé části uchazečům: 
a) část 1. uchazeč Mgr. Marek Navrátilík, se sídlem Díly 754, 696 85 Moravský 
Písek, IČ 62821491, smlouva dle přílohy č. 1087-08-P01; 
b) část 2. uchazeč Mgr. Marek Navrátilík, se sídlem Díly 754, 696 85 Moravský 
Písek, IČ 62821491, smlouva dle přílohy č. 1087-08-P02; 
c) část 3. uchazeč LESS and FOREST s. r. o., se sídlem Bohdaneč 136, 285 25 
Bohdaneč, IČ 27106632, smlouva dle přílohy č. 1087-08-P03; 
d) část 4. uchazeč Mgr. Marek Navrátilík, se sídlem Díly 754, 696 85 Moravský 
Písek, IČ 62821491, smlouva dle přílohy č. 1087-08-P04; 
 



  R25/08 
 

 

10/19 

e) část 5. uchazeč LESS and FOREST s. r. o., se sídlem Bohdaneč 136, 285 25 
Bohdaneč, IČ 27106632, smlouva dle přílohy č. 1087-08-P05; 
f) část 6. uchazeč LESS and FOREST s. r. o., se sídlem Bohdaneč 136, 285 25 
Bohdaneč, IČ 27106632, smlouva dle přílohy č. 1087-08-P06; 
g) část 7. uchazeč Českomoravské sdružení pro ochranu přírody, se sídlem Poutní 
588, 768 72 Chvalčov, IČ 65274521, smlouva dle přílohy č. 1087-08-P07; 
h) část 8. uchazeč Jiří Zemek, se sídlem Vlčnov 537, 687 61 Vlčnov, IČ 46255737, 
smlouva dle přílohy č. 1087-08-P08; 
i) část 9. uchazeč LESS and FOREST s. r. o., se sídlem Bohdaneč 136, 285 25 
Bohdaneč, IČ 27106632, smlouva dle přílohy č. 1087-08-P09; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky "Rekonstrukce druhově bohatých 
lučních společenstev ve Zlínském kraji" plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 23. 3. 2009; 
 
2. vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství předložit k podpisu 
smlouvy s vybranými uchazeči dle příloh č. 1087-08-P01 až č. 1087-08-P09 v 
termínu do 9. 2. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0888/R25/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení PF01-06 Podprogram Programového fondu - Vodohospodářská 
infrastruktura v obcích Zlínského kraje dle přílohy č. 1086-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0889/R25/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0141/2008 dle přílohy č. 1108-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0890/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazného ukazatele rozpočtu - navýšení dotace z EU pro rok 2008 o 
950.375,- Kč na celkovou výši 3.175.513,- Kč a navýšení dotace z Ministerstva 
kultury o 51.000,- Kč na celkovou výši 51.000,- Kč u příspěvkové organizace 
Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, dle přílohy č. 1109-08-P01; 
 
2. změnu závazných objemů prostředků na platy a ostatních osobních nákladů na 
rok 2008 u příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb dle přílohy č. 
1109-08-P02: 
a) Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČ 70850909, 
b) Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČ 70850895, 
c) Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČ 70850976, 
d) Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČ 70850941, 
e) Hrádek, zařízení pro osoby se zdravotním postižením Fryšták, příspěvková 
organizace, IČ 70850917. 

 



  R25/08 
 

 

11/19 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0891/R25/08 s c h v a l u j e  

 snížení kapacity sociální služby typu domovy pro osoby se zdravotním postižením 
z 93 na 92 lůžka a zvýšení kapacity sociální služby typu týdenní stacionáře ze 2 na 
3 lůžka, poskytované v zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Velehrad - Salašská, začleněném do Sociálních služeb Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, IČ 00092096, a to s účinností od 1. 1. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0892/R25/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit doplnění Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2009 - 2011 schváleného 
usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0707/Z22/08 dne 18. 6. 2008 (dále jen 
"Plán") takto: 
Rozvojová opatření uvedená v příloze č. 2 Plánu rozšířit pro cílovou skupinu osoby 
ohrožené sociálním vyloučením v části pobytové služby o vznik nové služby domy 
na půl cesty s kapacitou 7 lůžek v obci s rozšířenou působností Vsetín s 
předpokládanými ročními náklady ve výši 350.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0893/R25/08 s c h v a l u j e  

 změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 
Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví na rok 2008, dle přílohy č. 1120-08-P01:  
a) snížení příspěvku na provoz o 2.000.000,- Kč na celkovou výši 164.227.000,- Kč 
u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 
62182137,  
b) navýšení účelové dotace z Ministerstva kultury o 473.000,- Kč na celkovou výši 
473.000,- Kč u příspěvkové organizace Dětské centrum Zlín, IČ 00839281. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0894/R25/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provozování protialkoholní záchytné stanice č. 
D/2674/2007/SZD uzavřené mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. 
s., IČ 27660532, dle přílohy č. 1118-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0895/R25/08 s c h v a l u j e  

 stanoviska ke změnám v rejstříku škol a školských zařízení požadovaná v 
mimořádném termínu: 
a) Výchovným ústavem, střediskem výchovné péče HELP, střední školou a školní 
jídelnou, Střílky, Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČ 47935740, ve znění přílohy č. 
1124-08-P02; 
 



  R25/08 
 

 

12/19 

b) Soukromým středním odborným učilištěm obchodu a služeb, s. r. o., Štěpnická 
1188, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 25322834, ve znění přílohy č. 1124-08-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0896/R25/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení 8. ročníku Ocenění pedagogických pracovníků Zlínského kraje za 
pedagogickou činnost a významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé 
generace zveřejněním výzvy k předkládání návrhů dle přílohy č. 1121-08-P01.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0897/R25/08 s t a n o v u j e  

 s účinností od 1. 1. 2009 počet členů školské rady při střední škole, jejíž činnost 
vykonává p. o. Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné 
přípravy Zlín, IČ 14450500, na 6; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 1. 1. 2009 členy školských rad při základních, středních a vyšších 
odborných školách, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 
Zlínským krajem dle přílohy č. 1123-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0898/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor mezi Zlínským 
krajem a společností Stass a. s., IČ 18811396, se sídlem tř. T. Bati - areál Svit 
bud. 22, 760 01 Zlín, ve znění přílohy č. 1092-08-P01; 
2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor 12. budovy mezi 
Zlínským krajem a společností Obchodní centrum Zlín, a. s., se sídlem Zlín, tř. T. 
Bati 1970, IČ 25533487, dle přílohy č. 1092-08-P02.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0899/R25/08 j m e n u j e  

 na návrh ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje: 
1. Ing. Jana Kosteleckého vedoucím Odboru Kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Zlínského kraje s účinností od 1. 1. 2009, 
2. PhDr. Stanislava Minaříka vedoucím Odboru školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Zlínského kraje s účinností od 1. 1. 2009, 
3. Ing. Danu Mitaczovou vedoucí Útvaru interního auditu Krajského úřadu 
Zlínského kraje s účinností od 1. 2. 2009. 

 
 
 
 
 



  R25/08 
 

 

13/19 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0900/R25/08 s t a n o v u j e  

 1. Ivanu Dřínovskému, řediteli Základní umělecké školy Zlín-Malenovice, IČ 
46310983, s účinností od 1. 11. 2008 plat dle platového výměru v příloze č. 1090-
08-P01, 
2. Mgr. Janě Polachové, ředitelce Gymnázia Kroměříž, IČ 70843309, s účinností 
od 1. 1. 2009 plat dle platového výměru v příloze č. 1090-08-P02, 
3. PaedDr. Rostislavu Šmídovi, řediteli Střední průmyslové školy Uherský Brod, IČ 
14450437, s účinností od 1. 1. 2009 plat dle platového výměru v příloze č. 1090-
08-P03, 
4. PaedDr. Karlu Miličkovi, řediteli Střední odborné školy Luhačovice, IČ 
61715999, s účinností od 1. 1. 2009  plat dle platového výměru v příloze č. 1090-
08-P04, 
5. Ing. Mgr. Jarmile Gabrielové, ředitelce Střední průmyslové školy strojnické 
Vsetín, IČ 843407, s účinností od 1. 1. 2009 plat dle platového výměru v příloze č. 
1090-08-P05, 
6. Mgr. Marku Wandrolovi, řediteli Střední odborné školy Josefa Sousedíka Vsetín, 
IČ 13643878, s účinností od 1. 1. 2009 plat dle platového výměru v příloze č. 1090-
08-P06; 
7. Mgr. Ladislavě Horňákové, zástupkyni statutárního orgánu Krajské galerie 
výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 00094889, s účinností od 
1. 1. 2009 plat dle platového výměru v příloze č. 1090-08-P07. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0901/R25/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku na 
hospodaření v lesích na území Zlínského kraje dle přílohy č. 1125-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0902/R25/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0148/2008 dle přílohy č. 1128-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0903/R25/08 s c h v a l u j e  

 změnu přílohy č. 0902-08-P01 v usnesení Rady Zlínského kraje č. 0711/R19/08 ze 
dne 6. 10. 2008 na přílohu č. 1129-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0904/R25/08 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o výkonu pověření správcem vkladu mezi Komerční bankou, a. 
s., Olomouckým krajem, statutárním městem Přerov a Zlínským krajem dle přílohy 
č. 1130-08-P01. 

 



  R25/08 
 

 

14/19 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0905/R25/08 s c h v a l u j e  

 projektový a finanční rámec projektu „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u 
Valašského Meziříčí“ dle příloh č. 1112-08-P01 a č. 1112-08-P02; 

 u k l á d á  

 1. příspěvkové organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, 
IČ 00098574, dopracovat projekt „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u 
Valašského Meziříčí“ v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 1112-08-P01 
do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní 
prostření včetně všech povinných příloh v termínu do 30. 4. 2009; 
 
2. příspěvkové organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, 
IČ 00098574, předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u Valašského 
Meziříčí“ v termínu dle příslušné výzvy. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0906/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0146/2008 dle přílohy č. 1127-08-P01, 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0147/2008 dle přílohy č. 1127-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0907/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití investičních fondů na rok 2008: 
a) změnu č. 3  příspěvkové organizace Dětský domov a Základní škola Liptál, IČ 
70238499, ve znění přílohy č. 1122-08-P01; 
b) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední odborná škola Slavičín, IČ 
15527808, ve znění přílohy č. 1122-08-P02; 
c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a obchodu  Zlín, 
IČ 00545121, ve znění přílohy č. 1122-08-P03; 
d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka 
Vsetín, IČ 13643878, ve znění přílohy č. 1122-08-P04; 
e) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, 
IČ 47934832, ve znění přílohy č. 1122-08-P05; 
f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bystřice pod 
Hostýnem, IČ 63458632, ve znění přílohy č. 1122-08-P06; 
g) změnu č. 4 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Vsetín, IČ 00843351, ve znění přílohy č. 1122-08-
P07; 
h) změnu č. 2 příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola Zlín - 
Klečůvka, IČ 61716529, ve znění přílohy č. 1122-08-P08; 
ch) změnu č. 3 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola speciální 
Kroměříž, IČ 47935928, ve znění přílohy č. 1122-08-P12; 
i) změnu č. 4 příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, IČ 60371757, ve znění 
přílohy č. 1122-08-P13; 
j) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČ 00559105, 
ve znění přílohy č. 1122-08-P14; 



  R25/08 
 

 

15/19 

k) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, IČ 70843309, ve 
znění přílohy č. 1122-08-P15; 
l) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474, ve znění přílohy č. 1122-08-P16; 
m) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, IČ 
00559482, ve znění přílohy č. 1122-08-P17; 
n) změnu č. 3 příspěvkové organizace Dětský domov a Základní škola Vizovice, IČ 
61716405, ve znění přílohy č. 1122-08-P18; 
 
2.  dodatek č. 3 k investičnímu záměru č. 384/3/150/151/07/07-3/12/08 s názvem 
"Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, Oprava bytových jader Domova 
mládeže"  dle příloh č. 1122-08-P09 až č. 1122-08-P11 o celkových nákladech 
21.365.000,- Kč; 
 
3. investiční požadavek č. 384/3/150/151/07/07 s názvem "Střední škola 
informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, Oprava střešní 
krytiny včetně zateplení" dle příloh č. 1122-08-P19 až č. 1122-08-P21 o celkových 
nákladech 785.000,- Kč; 
 
4. dodatky k investičním požadavkům: 
a) dodatek č. 1 k investičnímu požadavku č. 480/2/150/186/05/08 s názvem 
"Dětský domov a Základní škola Liptál - Zakoupení devítimístného vozidla 
Transporter Kombi" dle příloh č. 1122-08-P22 až č. 1122-08-P24 o celkových 
nákladech 912.000,- Kč; 
b) dodatek č. 1 k investičnímu požadavku č. 483/2/150/189/05/08 s názvem 
"Střední odborná škola Slavičín, Nákup VW Transporter Kombi" dle příloh č. 1122-
08-P25 až č. 1122-08-P27 o celkových nákladech 912.000,- Kč; 
c) dodatek č. 1 k investičnímu požadavku č. 482/2/150/188/05/08 s názvem  
"Střední škola gastronomie a obchodu Zlín - nákup účelového vozu" dle příloh č. 
1122-08-P28 až č. 1122-08-P30 o celkových nákladech 912.000,- Kč; 
d) dodatek č. 1 k investičnímu požadavku č. 481/2/150/187/05/08 s názvem 
"Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Nákup VW Transporter Kombi" 
dle příloh č. 1122-08-P31 až č. 1122-08-P33 o celkových nákladech 912.000,- Kč; 
e) dodatek č. 1 k investičnímu požadavku č. 530/2/150/208/09/08 s názvem 
"Střední škola hotelová a služeb Kroměříž - nákup dodávkového auta s úložným 
prostorem a klimatizací" dle příloh č. 1122-08-P34 až č. 1122-08-P36 o celkových 
nákladech 912.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0908/R25/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o zajištění činnosti 
lékařské služby první pomoci mezi Zlínským krajem a: 
1. Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, IČ 27661989, 
dle přílohy č. 1126-08-P01 a č. 1126-08-P02, 
2. Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., J. E. Purkyně 365, Uherské Hradiště, IČ 
27660915, dle přílohy č. 1126-08-P03 a č. 1126-08-P04, 
3. Kroměřížskou nemocnicí a. s., Havlíčkova 660, Kroměříž, IČ 27660532, dle 
přílohy č. 1126-08-P05 a č. 1126-08-P06, 
4. Vsetínskou nemocnicí a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, IČ 26871068, dle 
přílohy č. 1126-08-P07 a č. 1126-08-P08, 
5. Nemocnicí Valašské Mezíříčí a. s., U Nemocnice 980, Valašské Meziříčí, IČ 
26822105, dle přílohy č. 1126-08-P09 a č. 1126-08-P10. 

 
 
 



  R25/08 
 

 

16/19 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0909/R25/08 s c h v a l u j e  

 aktualizaci edičního plánu Zlínského kraje 2008 dle přílohy č. 1131-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0910/R25/08 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. se změnou č. 3 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na rok 2008, dle přílohy č. 1132-08-
P02, 
2. se změnou č. 2 plánu investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje 
pronajatého Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na rok 2008, dle přílohy 
č. 1132-08-P03, 
3. s realizací technického zhodnocení majetku Zlínského kraje a jeho 
odepisováním po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., IČ 
27661989, o celkové výši 1.057.765,99 Kč dle přílohy č. 1132-08-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0911/R25/08 s t a n o v u j e  

 Michaele Češkové, DiS., zástupkyni statutárního orgánu Základní umělecké školy 
Zlín - Jižní svahy, IČ 00226327, plat dle platového výměru v příloze č. 1133-08-
P01, s účinností od 1. 1. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0912/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860: 
a) dodatek č. 1 investičního záměru č. 458/3/110/103/05/08-01/12/08 k provedení 
díla: Silnice II/428: Morkovice-Slížany, průjezdní úsek, o celkových nákladech 
26.212.000,- Kč, dle přílohy č. 1083-08-P02; 
b) dodatek č. 1 investičního záměru č. 490/3/110/119/06/08-01/12/08 k provedení 
díla: Silnice II/491,  III/4912: Zlín, Štípa, o celkových nákladech 16.623.000,- Kč, 
dle přílohy č. 1083-08-P04; 
c) dodatek č. 2 investičního záměru č. 461/3/110/106/05/08-02/12/08 k provedení 
díla: Silnice III/4957: Vlčnov, o celkových nákladech 34.947.000,- Kč, dle přílohy č. 
1083-08-P06; 
d) dodatek č. 2 investičního záměru č. 440/3/110/098/03/08-02/12/08 k provedení 
díla: Silnice II/429: Osvětimany, most ev. č. 429-016, o celkových nákladech 
16.267.000,- Kč, dle přílohy č. 1083-08-P08; 
e) dodatek č. 1 investičního záměru č. 478/3/110/114/05/08-01/12/08 k provedení 
díla: Silnice III/4867: Rožnov p. R., Tylovice, Hážovice, o celkových nákladech 
73.621.000,- Kč, dle přílohy č. 1083-08-P10; 
f) dodatek č. 1 investičního záměru č. 465/3/110/110/05/08-01/12/08 k provedení 
díla: Silnice III/4983: Strání, o celkových nákladech 7.263.000,- Kč, dle přílohy č. 
1083-08-P12; 
g) dodatek č. 1 investičního záměru č. 459/3/110/104/05/08-01/12/08 k provedení 
díla: Silnice II/490: Zlín, Kudlov, o celkových nákladech 10.040.000,- Kč, dle 



  R25/08 
 

 

17/19 

přílohy č. 1083-08-P14; 
h) dodatek č. 2 investičního záměru č. 488/3/110/117/06/08-02/12/08 k provedení 
díla: Silnice III/43829: Zlín-Malenovice, most ev. č. 43829-3, o celkových 
nákladech 47.271.000,- Kč, dle přílohy č. 1083-08-P16; 
i) dodatek č. 3 investičního záměru č. 354/3/110/088/04/07-03/12/08 k provedení 
díla: Silnice III/43330: Dřínov, průtah, o celkových nákladech 35.321.000,- Kč, dle 
přílohy č. 1083-08-P18; 
j) dodatek č. 2 investičního záměru č. 462/3/110/107/05/08-02/12/08 k provedení 
díla: Silnice III/36733: Kroměříž, most ev. č. 36733-1, o celkových nákladech 
51.778.000,- Kč, dle přílohy č. 1083-08-P20; 
k) dodatek č. 2 investičního záměru č. 342/3/110/083/02/07-02/12/08 k provedení 
díla: Silnice II/495: Uherský Ostroh, průtah, o celkových nákladech 22.230.000,- 
Kč, dle přílohy č. 1083-08-P22; 
l) dodatek č. 3 investičního záměru č. 339/3/110/081/01/07-03/12/08 k provedení 
díla: Silnice II/497: Březolupy - Bílovice, o celkových nákladech 174.674.000,- Kč, 
dle přílohy č. 1083-08-P24; 
m) dodatek č. 2 investičního záměru č. 385/3/110/094/07/07-02/12/08 k provedení 
díla: Silnice III/4972: Hřivínův Újezd, most ev. č. 4972-4, silnice, o celkových 
nákladech 19.533.000,- Kč, dle přílohy č. 1083-08-P26; 
 
2. změnu č. 6 plánu tvorby a použití investičního fondu pro rok 2008 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 1083-
08-P27. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0913/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
433/3/170/073/02/08 – 01/11/08 "Technologie KOS KS ZZS ZK" Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, dle 
přílohy č. 1117-08-P01 až č. 1117-08-P02, o celkových nákladech 20.720.000,- Kč; 
2. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
544/2/170/085/12/08 "ZZS ZK - Defibrilátory" Zdravotnické záchranné služby 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, dle příloh č. 1117-08-P03 
až č. 1117-08-P04 o celkových nákladech 1.760.000,- Kč; 
3. změnu č. 7 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2008 Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, dle 
přílohy č. 1117-08-P06. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0914/R25/08 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Zlín – Jižní 
svahy, IČ 00226327, ve znění přílohy č. 1134-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0915/R25/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru č. 412/3/090/025/11/07 - 03/12/08 "Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti p. o. - multimediální expozice Velká Morava" dle 
přílohy č. 1135-08-P01 až č. 1135-08-P02, 
 



  R25/08 
 

 

18/19 

2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2008 Slováckého 
muzea v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ 00092126, se sídlem 
Smetanovy sady 179, 686 01  Uherské Hradiště, dle přílohy č. 1135-08-P03; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit Zastupitelstvu Zlínského 
kraje dodatek ke Smlouvě o poskytnutí podpory č. D/0639/2008/ŘDP do 18. 3. 
2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0916/R25/08 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s pronájmem nemovitosti občanské vybavenosti bez č. p. na pozemku p. č. st. 
596/6 zapsané v katastru nemovitostí příslušného Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Zlín a k. ú. Příluky u Zlína, se zřízeným právem správy pro 
příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 
62182137,  Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na dobu neurčitou v 
ceně 425,60 Kč za m2/rok v souladu se znaleckým posudkem č. 777-51-2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0917/R25/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0030/2008 dle přílohy č. 1137-08-P01; 
2. uzavření smlouvy o úvěru mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. 
s., IČ 27660532, se sídlem Havlíčkova 660, 767 55  Kroměříž, dle přílohy č. 1137-
08-P03, za účelem poskytnutí úvěru ve výši 40.000.000,- Kč Kroměřížské 
nemocnici a. s. na překlenutí platební neschopnosti. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0918/R25/08 s o u h l a s í  

 s použitím prostředků z dotací ze státního rozpočtu na rok 2008 na základě 
rozhodnutí a stanovených podmínek o jejich poskytnutí doručených ze státního 
rozpočtu v závěru roku 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0919/R25/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. vyslovit souhlas s úhradou regulačních poplatků dle § 16a zákona č. 48/1997 
Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, formou poskytnutí finančních darů 
pojištěncům, kterým vznikla povinnost hradit regulační poplatek ve zdravotnických 
zařízeních založených Zlínským krajem v rozsahu specifikovaném v příloze č. 
1139-08-P01 z rozpočtu Zlínského kraje s účinností od 1. 2. 2008; 
 
 



  R25/08 
 

 

19/19 

2. uložit Radě Zlínského kraje: 
a) zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se  zákonem č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění  pozdějších předpisů,  
b) schválit uzavření rámcových smluv se zdravotnickými zařízeními založenými či 
zřízenými Zlínským krajem. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0920/R25/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje delegovat na všechny valné hromady:  
1. obchodní společnosti Technologické inovační centrum, s. r. o., IČ 26963574, a 
pověřit výkonem dalších vlastnických práv společníka MVDr. Stanislava Mišáka, 
hejtmana Zlínského kraje; 
2. obchodní společnosti Obchodní centrum Zlín, a. s., IČ 25533487, a pověřit 
výkonem dalších akcionářských práv MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana 
Zlínského kraje; 
3. obchodní společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., a pověřit výkonem dalších 
akcionářských práv MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje. 

 
 
 

Zlín 15. 12. 2008 

  

MVDr. Stanislav Mišák, v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


